Menurut ulama Hanabilah, Li’an untuk

2 Al-Hafiz ‘Imaduddin Abi al-Fida’ Ismail

Ibn Katsir al-Qurasyi al-Dimasyq, Tafsir al-
Qur’an al-‘Azim, j-3, cet-1, Maktabah Dar al-
Fiha’, 1414H – 1994M. h. 355.; Wahbah al-
Zuhailiy, al-Fiqh al-Islamiy wa Adillatuhu, cet-
2, j-7, Dar al-Fikr, Damsyiq, Suriah, 1405H-
1985M, h.570.

3 Wahbah al-Zuhaili, al-Fiqh al-Islamy wa
Adillatuh, Jilid-7, cet-4 Damsyiq-Suriah, Dar al-
Fikr, Th. 1422H/2002M. H. 556.

nikah yang fasid (rusak) sah dilakukan
tetapi menurut ulama Hanafiyah
Li’annya tidak sah.

Ulama Malikiyah memberi
pengertian Li’an sebagai: sumpahnya
seorang suami muslim mukallaf
bahwa ia melihat isterinya berzina
atau atas pengingkaran kandungan
isterinya, dan si isteri pun